г п

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
40 J3. Sbcm. п,ШМИ

Об утверждении перечня тем выпускных
рквалификационных работ и научных
I руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

, (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы
I -(Master in Corporate Finance - MCF)»

Bo исполнение приказа проректора no учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные
финансы (Master in Corporate Finance - MCF)» по направлению подготовки 38.04.02
«Менеджмент».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
38.00.00 Экономика и управление от 30.11.2022 № 05/2.1/38-03-19.

[Начальник Управления |
образовательных программ /и /уч/ М.А. Соловьева

L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом от49. /36 >f-w /

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5603.*) «Корпоративные финансы (Master in Corporate Finance

MCF)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Ансари Шахбааз Поведение опционов на индексы до, в
период и после экономических кризисов

Смирнов Марат
Владимирович

доцент Кафедра
финансов и
учета

2 Васечкина Юстина
Анатольевна

Взаимосвязь между показателями ESG и
кредитными рейтингами

Смирнов Марат
Владимирович

доцент Кафедра
финансов и
учета

3 Ермолов Егор
Александрович

Корпоративное управление как
инструмент регулирования манипуляций
прибылью

Никулин Егор
Дмитриевич

доцент Кафедра
финансов и
учета

4 Ефременкова
Маргарита
Александровна

Реакция рынка на раскрытие информации
о корпоративной социальной
ответственности российских компаний

Никулин Егор
Дмитриевич

доцент Кафедра
финансов и
учета

5 Жангиров Руслан
Фаридович

Корпоративное управление как
инструмент контроля за качеством
отчетности и прибыли

Андрианов Александр
Юрьевич

старший преподаватель Кафедра
финансов и
учета

6 Жуков Андрей
Андреевич

Прогнозирование банкротства:
кластеризация крупных и средних
российских компаний добывающей и

Никулин Егор
Дмитриевич

доцент Кафедра
финансов и
учета

обрабатывающей промышленности
7 Исаева Анна

Валерьевна
Экологическая, социальная и
корпоративная ответственность и
финансовая результативность: создают ли
данные факторы ценность для компаний?

Ильина Юлия Борисовна доцент Кафедра
финансов и
учета

8 Королькова Алёна
Андреевна

Влияние внедрения принципов ESG на
рыночные показатели компании

Смирнов Марат
Владимирович

доцент Кафедра
финансов и
учета

9 Левинцов
Александр
Игоревич

Детерминанты остатка денежных средств
финансово ограниченных и
неограниченных российских компаний

Окулов Виталий
Леонидович

старший преподаватель Кафедра
финансов и
учета

10 Медведев
Александр
Васильевич

Моделирование финансовых показателей
компаний-платформ

Ильина Юлия Борисовна доцент Кафедра
финансов и
учета

11 Никогосян Карен
Артурович

Влияние качества системы корпоративного
управления на ценность компании

Андрианов Александр
Юрьевич

старший преподаватель Кафедра
финансов и
учета

12 Рочев Григорий
Сергеевич

Подход к оценке инвестиционных
решений компании на основе риск-
менеджмента - новый критерий на ряду с
NPVHIRR

Окулов Виталий
Леонидович

старший преподаватель Кафедра
финансов и
учета

13 Свиридов Артем
Евгеньевич

Дивидендная политика и корпоративная
инновационная активность: пример
технологических компаний на
развивающихся рынках

Рогова Елена Моисеевна профессор Кафедра
финансов и
учета

14 Элисондо Эрнандес
Хесус Эдуардо

Роль центрального банка в системе
цифровых валют

Даунинг Джеффри Дейл доцент Кафедра
финансов и
учета